
Determinazione Dirigenziale del  30 dicembre 2013 n. 2064       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE STAFF ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO 1470M - SERVIZIO GESTIONE MANDATI 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

2064 
 

OGGETTO: Centro sportivo "CRISTO" e Centro sportivo 
"SPINETTA MARENGO". Integrazione finanziamento 
contributi anno 2013. 

NUMERO PRATICA 
 
27- Pratica N. 1470M 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
S 
S 
 

10906035 
10906035 
 
 

+ 
+ 
 

33.337,00 
18.885,00 
 

2013 
2013 
 

1266 
1267 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

2013 
2013 
 

 
 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  30 dicembre 2013 



Determinazione Dirigenziale del  30 dicembre 2013 n. 2064       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE STAFF ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO 1470M - SERVIZIO GESTIONE MANDATI 

 
 
Det. n. 2064 / Pratica N. 1470M -  27     
 
 
 

 

Oggetto: Centro sportivo “CRISTO” e Centro sportivo “SPINETTA MARENGO”. 
Integrazione finanziamento contributi anno 2013. 

 
IL DIRETTORE 

 
 
- Premesso che: 

Con determinazione Dirigenziale n. 732 in data 17.03.2008, a seguito di 
espletamento di gara, è stata affidata la concessione decennale all’”ASD X-FIVE Sport 
per Tutti” per la gestione del Centro Sportivo Comunale di Spinetta Marengo, dando 
atto della corresponsione del contributo annuo di € 26.980,00 capitolo 10602060; 

Con determinazione Dirigenziale n. 1370 in data 05.08.2011, a seguito di 
espletamento di gara, è stata affidata la concessione decennale all’Associazione 
Polisportiva Dilettantistica CENTOGRIGIO per la gestione del Centro Sportivo 
Comunale Cristo, dando atto della corresponsione del contributo annuo di € 47.625,00 
capitolo 10602080; 

Nel mese di ottobre 2013, con atti nn. 1567 e 1569 sono stati disposti gli 
impegni di spesa per i contributi ai centri sportivi comunali “Cristo” e “Spinetta 
Marengo” per l’anno 2013; 

nell’ipotesi di Bilancio Stabilmente riequilibrato per l’anno 2013, ai capitoli 
10602060 e 10602080 sono stati stanziati rispettivamente € 8.095,00 e € 14.288,00 
per cui, come indicato nelle determine succitate, è stato possibile impegnare le 
somme solo a titolo di acconto  sul contributo 2013; 

Alla luce di quanto sopra espresso, si rende necessario procedere all’impegno 
del saldo dei contributi per l’anno 2013 pari ad €  52.222,00 ( 33.337,00 e 18.885,00) 
e non potendo effettuare variazioni di bilancio, si fa ricorso ai fondi stanziati al capitolo 
10906035 “Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - acquisto di beni”  

Vista l’autorizzazione rilasciata dall’Ing. Marco Neri all’utilizzo del capitolo 
10906035 in capo alla Direzione Infrastrutture e Protezione Civile; 

 
         VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 139/251/408 del 15.10.2013 
ad oggetto “Art. 250 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  e successive modificazioni ed 
integrazioni. Approvazione dell'ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato 2013 e 
pluriennale 2013 – 2015 e relativi allegati” è stata approvata lipotesi di bilancio 
stabilmente riequilibrato 2013; 



Determinazione Dirigenziale del  30 dicembre 2013 n. 2064       3 
 

 

         VISTA la deliberazione della G. c. n. 273 del 31.10.2013 ad oggetto “Art.250 D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. Provvedimenti 
contabili 2013 nelle more di approvazione dell'ipotesi di bilancio stabilmente 
riequilibrato di cui alla deliberazione C.C. n. 139 del 15.10.2013. Modificazione della 
precedente deliberazione G.C. n. 10 del 16.01.2013”; 

 

          VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 rubricato “Controllo di regolarità 
amministrativa contabile”; 

 
        PRESO ATTO del contenuto dell’art. 250 del D.Lgs. n. 267/2000 rubricato 

“Gestione del bilancio durante la procedura di risanamento”; 
  

  

      Preso atto dell’art. 44 dello Statuto comunale vigente, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 26/06/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 

     In forza del decreto sindacale 75 in data 5 dicembre 2013;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare la somma di € 33.337,00 a favore dell’ A.S.D. CENTOGRIGIO quale 
saldo contributo anno 2013 con imputazione all’intervento 1090602 capitolo 
10906035 dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2013; 

2)  Di impegnare la somma di € 18.885,00 a favore dell’ A.S.D. X-FIVE SPORT per 
TUTTI quale saldo contributo anno 2013 con imputazione all’intervento 1090602 
capitolo 10906035 dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2013; 

3) Le somme di cui ai punti 1) e 2) vanno ad integrare quelle precedentemente 
impegnate con atti dirigenziali nn. 1567 e 1569 del 2013.  

 
 
                      IL DIRETTORE 
         (Dott. Antonello Paolo Zaccone)  

 



Determinazione Dirigenziale del  30 dicembre 2013 n. 2064       4 
 

 
IL DIRETTORE ZACCONE ANTONELLO PAOLO HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI 
SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 30 dicembre 2013 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile della SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E SISTEMA ICT - IL DIRETTORE, Dott. 
ZACCONE Antonello Paolo, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ 
TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 30 dicembre 2013 
 
 
 
Il Responsabile della SERVIZIO INFRASTRUTTURE E PROTEZIONE CIVILE - IL DIRETTORE, Ing. 
NERI Marco, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA 
FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 30 dicembre 2013 
 
 
 
Il Responsabile della 00A) 1470M.01 UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, Cristina 
PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 
FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 30 dicembre 2013 
 
 
 
Il Responsabile della 00A) IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. ZACCONE Antonello Paolo, ha espresso, 
sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
 
ALESSANDRIA, lì 30 dicembre 2013 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  30 dicembre 2013 n. 2064       5 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3366 il  31 dicembre 2013  e 
per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Orietta Bocchio 

 
 
 


